
   
1. Weininsel-Pokal  

am 26.08. - 27.08.2017 in Groß-Umstadt 

 

Turnierleitung:        

          

 Sabine Schmidt-Hess  1. CGC Blau-Gelb Grötzingen   

 Sarah Böse  KSV Baltrum e.V.   

          

          

Schiedsgericht:        

          

 1. Turniergruppe - 26.08.2017  2. Turniergruppe - 27.08.2017   

 OS Walther Raffler  OS Walther Raffler    

 S Mario Barke  S Stefanie Tomkowitz    

 S Gerno Grapengeter  S Michael Becker    

          

          

Besondere Vorkommnisse:        

          

          

Strafen:         

          

          

Teilnehmende Vereine:    Kategorien:   

   Teilnehmer:   Teilnehmer: 

          

  1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 3   Allgemeine Klasse Herren 8  

  1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 3   Allgemeine Klasse Damen 4  

  1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 7   Senioren männlich I 9  

  BGSV Bad Homburg 2   Senioren weiblich I 6  

  BGSV Castrop e.V. 1961 2   Senioren männlich II 10  

  BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 2   Schüler männlich 1  

  CGC Illertal Kellmünz 1   Schüler weiblich 1  

  CGC Rauschenberg e.V. 5       

  KSV Baltrum e.V. 6       

  MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 2       

  MGF Waldshut 74 e.V. 4       

  SG  Weiterstadt 1886 e.V. 2       

   39     39  

          

          

Der 1. Cobigolf-Club Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. bedankt sich für die Teilnahme am 1. Weininsel-Pokal und 
hofft, Euch alle zum nächsten Pokalturnier im Jahre 2018 wieder begrüßen zu können. 

 

          

i.A. Peter Dolch        
  



   
1. Weininsel-Pokal  

am 26.08. - 27.08.2017 in Groß-Umstadt 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

           

Allgemeine Klasse Herren  
           

1 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36793 28 27 32 87 5 29,000  
2 Lars Zornstein KSV Baltrum e.V. 32674 29 31 30 90 2 30,000  
3 Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38123 32 33 29 94 4 31,333  
4 Thomas Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 31213 33 31 31 95 2 31,667  
5 Thomas Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36967 29 33 35 97 6 32,333  
6 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36966 30 34 36 100 6 33,333  
7 Dominik Weber KSV Baltrum e.V. 27911 35 34 35 104 1 34,667  
8 Stefan Dickert 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 67084 39 42 43 124 4 41,333  

           

           

Allgemeine Klasse Damen  
           

1 Stefanie Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 32802 30 32 32 94 2 31,333  
2 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36022 30 33 35 98 5 32,667  
3 Nicole Mühling KSV Baltrum e.V. 36168 34 43 35 112 9 37,333  
4 Marie-Theres Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 66868 46 41 38 125 8 41,667  

           

           

Senioren männlich I  
           

1 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 74 e.V. 31210 27 34 27 88 7 29,333  
2 Michael Becker SG  Weiterstadt 1886 e.V. 37225 28 31 35 94 7 31,333  
3 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 41392 35 32 33 100 3 33,333  
4 Tobias Brandt CGC Rauschenberg e.V. 24151 35 31 36 102 5 34,000  
5 Maik Moll 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 30348 35 30 38 103 8 34,333  
6 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 65919 36 34 34 104 2 34,667  
7 Peter Klaus Bittner BGSV Bad Homburg 31649 37 33 36 106 4 35,333  
8 Gerno Grapengeter BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 45502 37 36 36 109 1 36,333  
9 Peter Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 30207 39 36 35 110 4 36,667  

           

           

Senioren weiblich I  
           

1 Nicole Warnecke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 46911 35 36 31 102 5 34,000 n. Ste. 

2 Brigitte Reul BGSV Bad Homburg 37449 30 37 35 102 7 34,000 n. Ste. 

3 Jenifer Severloh MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 1612 37 34 32 103 5 34,333  
4 Rosemarie Schwarz SG  Weiterstadt 1886 e.V. 35523 37 35 37 109 2 36,333  
5 Gottholde Weniger CGC Rauschenberg e.V. 35896 39 37 40 116 3 38,667  
6 Dorothea Preuß CGC Rauschenberg e.V. 44355 38 46 42 126 8 42,000  

           
  



   
1. Weininsel-Pokal  

am 26.08. - 27.08.2017 in Groß-Umstadt 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

           

Senioren männlich II  
           

1 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 34823 32 32 27 91 5 30,333  
2 Lothar Brieger KSV Baltrum e.V. 38454 33 29 30 92 4 30,667  
3 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 5821 30 33 30 93 3 31,000  
4 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 10099 30 35 31 96 5 32,000  
5 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 35236 30 32 34 96 4 32,000  
6 Fritz Voss KSV Baltrum e.V. 18217 29 34 33 96 5 32,000  
7 Klaus Mildenberger 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 8613 32 32 33 97 1 32,333  
8 Winfried Lüttenberg 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 21946 31 33 36 100 5 33,333  
9 Friedhelm Steller CGC Illertal Kellmünz 21876 41 29 33 103 12 34,333  

10 Walther Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 10650 37 38 40 115 3 38,333  

           

           

Schüler männlich  
           

1 Matti Linker CGC Rauschenberg e.V. 66747 37 36 37 110 1 36,667  

           

           

Schüler weiblich  
           

1 Hanna Schmidt CGC Rauschenberg e.V. 66761 47 49 44 140 5 46,667  
  



   
1. Weininsel-Pokal  

am 26.08. - 27.08.2017 in Groß-Umstadt 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

           

VIERERVEREINSMANNSCHAFT 

           
1 MGF Waldshut 74   124 131 117 372 14 124,000 n. Ste. 

           

 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 74 e.V. 31210 27 34 27 88 7 29,333  

 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 41392 35 32 33 100 3 33,333  

 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 34823 32 32 27 91 5 30,333  

 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 5821 30 33 30 93 3 31,000  

           

           
2 KSV Baltrum   121 126 125 372 5 124,000 n. Ste. 

           

 Dominik Weber KSV Baltrum e.V. 27911 35 34 35 104 1 34,667  

 Lars Zornstein KSV Baltrum e.V. 32674 29 31 30 90 2 30,000  

 Stefanie Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 32802 30 32 32 94 2 31,333  

 Fritz Voss KSV Baltrum e.V. 18217 29 34 33 96 5 32,000  

 Lothar Brieger KSV Baltrum e.V. 38454 33 29 30 92 4 30,667  

           

           
3 1. Essener CGC Blau-Gold   118 126 132 376 14 125,333   

           

 Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38123 32 33 29 94 4 31,333  

 Thomas Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36967 29 33 35 97 6 32,333  

 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36966 30 34 36 100 6 33,333  

 Winfried Lüttenberg 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 21946 31 33 36 100 5 33,333  

 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36793 28 27 32 87 5 29,000  

           

           
4 Die 2 Bundesländer   137 126 137 400 11 133,333   

           

 Maik Moll 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 30348 35 30 38 103 8 34,333  

 Thomas Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 31213 33 31 31 95 2 31,667  

 Peter Klaus Bittner BGSV Bad Homburg 31649 37 33 36 106 4 35,333  

 Rosemarie Schwarz SG  Weiterstadt 1886 e.V. 35523 37 35 37 109 2 36,333  

 Klaus Mildenberger 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 8613 32 32 33 97 1 32,333  

           

           
5 SG Hessische Möve   130 138 133 401 8 133,667   

           

 Jenifer Severloh MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 1612 37 34 32 103 5 34,333  

 Nicole Warnecke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 46911 35 36 31 102 5 34,000  

 Michael Becker SG  Weiterstadt 1886 e.V. 37225 28 31 35 94 7 31,333  

 Brigitte Reul BGSV Bad Homburg 37449 30 37 35 102 7 34,000  

           
  



   
1. Weininsel-Pokal  

am 26.08. - 27.08.2017 in Groß-Umstadt 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

           
6 SG Castroper Land   133 137 135 405 4 135,000   

           

 Gerno Grapengeter BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 45502 37 36 36 109 1 36,333  

 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 65919 36 34 34 104 2 34,667  

 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 35236 30 32 34 96 4 32,000  

 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 10099 30 35 31 96 5 32,000  

           

           
7 CGC Rauschenberg   149 150 155 454 6 151,333   

           

 Tobias Brandt CGC Rauschenberg e.V. 24151 35 31 36 102 5 34,000  

 Gottholde Weniger CGC Rauschenberg e.V. 35896 39 37 40 116 3 38,667  

 Matti Linker CGC Rauschenberg e.V. 66747 37 36 37 110 1 36,667  

 Hanna Schmidt CGC Rauschenberg e.V. 66761 47 49 44 140 5 46,667  

 Dorothea Preuß CGC Rauschenberg e.V. 44355 38 46 42 126 8 42,000  
 


